



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 80



11 listopada 2012 r.



**„Błogostawieni synowie i córki
Dla których Naród, Ojczyzna i Wiara
To nie treść pusta, ale symbol, który
Miłość im szyła złotem na sztandarach!”**

„Pocałunek złożony na ziemi polskiej ma dla mnie sens szczególny. Jest to jakby pocałunek złożony na rękach matki - albowiem Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej. Sercem ogarniam raz jeszcze was wszystkich, którzy trudzicie się - każdy na swój sposób - dla dobra ojczystej ziemi, aby stawała się coraz bardziej dostatnim i bezpiecznym domem wszystkich Polaków (...). Widziałem zachodzące w mojej Ojczyźnie zmiany. Podziwiałem przedsiębiorczość moich rodaków, ich twórczą inicjatywę i wolę pracy dla dobra Ojczyzny. Tego wszystkiego z całego serca wam gratuluję! Oczywiście, jest też wiele problemów, które domagają się rozwiązania. Jestem przekonany, że Polacy znajdują w sobie dość mądrości i wytrwałości w budowaniu Polski sprawiedliwej, która gwarantuje godne życie wszystkim swym obywatelom - Polski, która umie się łączyć wokół wspólnych celów i wartości podstawowych dla każdego człowieka”.

Jan Paweł II

Kochani!

Raz jeszcze zacerpnęliśmy z myśli naszego Wielkiego Rodaka.

To, co się stało 11 listopada 1918r., można nazwać zmartwychwstaniem Polski, po 123 latach niewoli i zabijania ducha narodu polskiego.

Potężni militarnie zaborcy zlikwidowali państwo polskie, przez 5 pokoleń próbowali zniszczyć wszystko, co polskie. Naród nasz się nie poddał, jego ostoją zawsze był Kościół, a szczególną moc znajdował w Bogu. Tak było wtedy, w czasie zaborów, tak było później w czasie komunizmu, tak jest i teraz. Tylko w Bogu nasza nadzieja i siła, w Panu jest nasze zwycięstwo.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (12,38-44)

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok. Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie.



* * * * *

PRZEMIJANIE ŚWIATA

Niebo i ziemia przeminają, ale moje słowa nie przeminają – mówi Jezus. Od Jego czasów świat zmienił się nie do poznania. Upadły wielkie cywilizacje starożytne, a na ich miejscu powstały nowe, średniowieczne, a potem nowożytne, które zresztą od poprzednich wcale nie są ani lepsze, ani trwalsze. Rozwinęła się nauka i technika, które dostarczyły ludzkości wielu ułatwień i ulepszeń, ale też przyniosły mnóstwo niebezpieczeństw i zagrożeń. Dzięki osiągnięciom naukowym wiemy, że jeśli najpierw energia termojądrowa, użyta przeciwko człowiekowi, nie zniszczy życia na Ziemi, to za kilka miliardów lat Słońce samo wystygnie i cała Ziemia zmieni się w martwy głaz.

Z każdą sekundą zmienia się i przemija cały wszechświat. Tylko Bóg trwa na wieki i tylko On może obdarzyć swe stworzenie życiem wiecznym. Tylko słowo Jezusa nigdy nie przemienie, bo zawiera ono naukę aktualną wszędzie i w każdym czasie. Ono objawia prawdę o Bogu i człowieku oraz o tym, jak człowiek może dojść do Boga. Agdy z Nim się spotka, będzie żył na wieki.

Tak więc zamiast z trwogą rozmyślać o końcu świata, powinniśmy zacząć bardziej troszczyć się o zbawienie własne i drugiego człowieka, ponieważ życie wieczne jest o wiele ważniejsze od obecnego, ziemskiego życia.

ks. Franciszek Mickiewicz – pallotyn (Przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

„**Wyraz ojczyzna** łączy się z pojęciem i rzeczywistością ojca. Ojczyzna to jest poniekąd to samo co ojcowizna, czyli zasób dóbr, które otrzymaliśmy w dziedzictwie po ojcach. Ojczyzna więc to jest dziedzictwo, a równocześnie jest to wynikający z tego dziedzictwa stan posiadania – w tym również ziemi, terytorium, ale jeszcze bardziej wartości i treści duchowych, jakie składają się na kulturę danego narodu. Należy też stwierdzić, że rozwój kultury duchowej w XIX wieku przygotował Polaków do tego wielkiego wysiłku, który przyniósł narodowi odzyskanie niepodległości. Polska skreślona z map Europy i świata, w roku 1918 zaistniała na nich z powrotem i od tego czasu istnieje na nich ciągle.”

Jan Paweł II

WOLNOŚĆ RELIGIJNA NA ŚWIECIE. RAPORT 2012

Chrześcijanie są najbardziej prześladowaną grupą religijną na świecie. Ta smutna prawda, po raz kolejny wynika z zaprezentowanego 16 października raportu „Wolność Religijna na Świecie. Raport 2012” który wydało Stowarzyszenie Papieskie Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Raport opisuje wolność religijną w 196 krajach. Badanie przedstawia sytuację wszystkich wspólnot religijnych występujących w danym kraju.

Jak wynika z raportu wolność religijna jest wciąż nagminnie łamana w wielu krajach na świecie. W wielu państwach ta sytuacja dramatycznie się pogorszyła. Łamane jest podstawowe prawo do swobodnego wyboru religii i publicznego wyznawania wiary. W wielu krajach, jak np. w Pakistanie czy Iranie, rośnie presja islamskich ekstremistów na nie-muzułmanów poprzez „prawo o bluźnierstwie”. Podobna sytuacja wywierania ogromnej presji na chrześcijan rośnie w krajach afrykańskich, takich jak Kenia, Mali, Nigeria, Czad czy Tanzania. Zauważone są również antychrześcijańskie działania świeckich grup w Europie, które chcą siłą narzucić całej społeczności swoje poglądy i usankcjonować je prawnie. W wielu miejscach na świecie, jak np. w Indiach, wprowadzone zostały przepisy zabraniające zmiany religii. Jest to zabieg mający zatrzymać proces christianizacji danego regionu.

Raport zauważa też, że w wielu krajach wzrasta świadomość prawa do wolności religijnej. Dowodem tego jest wzrost interwencji rządów i parlamentów w krajach europejskich oraz rezolucje Parlamentu Europejskiego w sprawie wolności religijnej.

Najbardziej skomplikowana sytuacja jest w krajach, w których konstytucja określa religię państwową, nie pozostawiając miejsca dla innych religii. Taka sytuacja dotyczy np. Arabii Saudyjskiej.

Raport „Wolność Religijna na Świecie. Raport 2012” został opublikowany w języku angielskim, francuskim, niemieckim i portugalskim.

Czy wiesz, że...

...170 000 chrześcijan ginie rocznie za wiarę w Chrystusa?

...co 3 minuty ginie 1 chrześcijanin?

...200 milionów chrześcijan jest brutalnie prześladowanych?

...w ponad 70 krajach świata łamie się prawo do wolności religijnej?

...350 milionów chrześcijan poddanych jest różnym formom dyskryminacji?...

* * * * *

„**Patriotyzm** oznacza umiłowanie tego, co ojczyście: umiłowanie historii, tradycji, języka czy samego krajobrazu ojczyściego. Jest to miłość, która obejmuje również dzieła rodaków i owoce ich geniuszu. Próbą dla tego umiłowania staje się każde zagrożenie tego dobra, jakim jest ojczyzna. Nasze dzieje uczą, że Polacy byli zawsze zdolni do wielkich ofiar dla zachowania tego dobra albo też dla jego odzyskania.”

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Chwaląc ubogą wdowę, Jezus powiedział nam, że dzielić się trzeba zawsze tym, co się ma, gdy inny człowiek jest w potrzebie lub gdy cel jest ważny. Pamiętajmy o tym – zwłaszcza w kontekście tego, że niedziela dzisiejsza jest Dniem Solidarności z Kościołem Prześladowanym.

2. Dziś, 11 listopada, przypada Narodowe Święto Niepodległości. Pamiętajmy w modlitwach o tych, którzy za Polskę niepodległą polegli, ale też i o tych, którzy w trudzie budowali i budują jej niepodległy byt.

3. Po Mszy św. o godz. 15.00 koncert patriotyczny w wykonaniu naszego zespołu „Soli Deo” – Zapraszamy!

Wasz proboszcz

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- w **poniedziałek**, 12 listopada – **święty Jozafat**, działający na początku XVII wieku apostoł jedności Kościoła na polskich kresach wschodnich;
- w **wtorek**, 13 listopada – **święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn**, pierwsi męczennicy polscy z początku XI wieku, których krew przyczyniła się do rozkwitu chrześcijaństwa w naszej Ojczyźnie;
- w **piątek**, 16 listopada – **Najświętsza Maryja Panna Ostrobramska**, patronka najważniejszego sanktuarium maryjnego na Litwie, także bardzo bliskiego Polakom;
- w **sobotę**, 17 listopada – **święta Elżbieta Węgierska**. Po śmierci męża została tercjarką franciszkańską i poświęciła się bez reszty ubogim i zaniedbanym.

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl